
Klart: Nytt Rals-avtal, nytt utlandsavtal 
och höjd pendlingsersättning
Officersförbundet och Försvarsmak-
ten har kommit överrens om ett nytt 
Rals-avtal på försvarsmaktsnivå, ett nytt 
utlandsavtal samt höjd pendlingsersätt-
ning.

 DET NYA Rals-avtalet på försvarsmakts-
nivå innebär att märket på 3,3 procent 

gäller. 

DET NYA UTLANDSAVTALET  innebär inga stora för-
ändringar i hur avtalet fungerar, men det 

innebär en höjning av utlandstillägget från 
3000 till 4500 kronor samt en höjning av 
faktorlönen från 8000 till 12 000 kronor. 
Höjningarna gäller retroaktivt från 1 janu-
ari 2024.

PENDLINGSTILLÄGGET HÖJS FRÅN 4800 till  5800 
kronor per månad och gäller också retroak-
tivt från 1 januari 2024. Läs mer på förbun-
dets webb och mer information kommer i 
januari. 

Viktig info om pension till yrkesofficerare födda före 1988
Statens Tjänstepensionsverk (SPV) kom-
mer att pausa leverans av pensionsupp-
gifter till www.minpension.se för yrkesof-
ficerare född före 1988 och som omfattas 
av avdelning 2 i det statliga tjänstepen-
sionsavtalet PA 16.

 DEN 17-23 december i år kommer upp-
gifter om officerspensionen mellan 

61–65 år samt uppgifter om den förmånsbe-
stämda pensionen som betalas ut från 65 år 
eller senare att tas bort. Det innebär att var-

ken officerspensionen eller den förmånsbe-
stämda pensionen syns på minpension. Det 
syns dock att det finns något hos SPV, men 
inga belopp. Det kommer inte heller att gå 
att göra prognoser på dessa pensioner på 
minpension. SPV har påbörjat ett arbete 
med att se över hur de framöver ska levere-
ra dessa uppgifter.

ÖVRIGA TJÄNSTPENSIONSUPPGIFTER FRÅN Kåpan 
Tjänstepension samt uppgifter från försäk-
ringsgivaren som är vald för den valbara 

delen av tjänstepensionen, samt allmän 
pension (orange kuvertet) kommer att 
finnas på minpension. Det går även fort-
sättningsvis att göra prognoser på dessa 
pensioner.

DEN SOM VILL ha prognos på officerspensionen 
samt den förmånsbestämda pensionen får 
i fortsättningen kontakta SPV, det gör man 
genom att skicka e-post till kundservice@
spv.se eller ringa 020-51 50 40.

God jul och gott nytt år önskar förbundet
Förbundets kansli har stängt 23 decem-
ber-1 januari. Om du har några frågor mej-
la dem till kansliet@officersforbundet.se 
så svarar vi så snart vi kan. Kansliet har 
öppet som vanligt igen den 2 januari. 

 OM DU tar specialistofficersexamen i 
dagarna  grattis! Du byter automa-

tiskt medlemskategori från student till 

yrkesverksam, men du behöver se över 
dina uppgifter och uppge rätt lön och 
arbetsplats så att du får rätt medlemsavgift 
och förening. Detta gör du enkelt genom 
att från första januari nästa år logga in på 
”Mina sidor” och se över och ändra dina 
uppgifter.
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